
Expediente N°: 2024-25-4-004945 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL IANEP | 4b UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-004945 

Res. 3009/2024 

Montevideo, 12 de julio de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 5027/2022, de fecha 28 de setiembre de 2022, por la 

cual se homologó el Orden de Prelación correspondiente al Llamado a Concurso 

de Méritos y Antecedentes para presupuestar a funcionarios del Escalafón “F” 

Grado 1, Servicios Auxiliares; 

RESULTANDO: que se convocó a manifestar voluntades para realizar el Acto 

de elección, según Acta que luce en estos obrados; 

CONSIDERANDO: I) que se corroboraron cada una de las situaciones 

funcionales actuales para determinar si se encontraban en condiciones de ser 

designados; 

1) que esta Dirección General estima pertinente designar a seis funcionarios de 

acuerdo al Orden de Prelación vigente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N” 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes funcionarios de Servicios Generales, Escalafón “F” 

Grado 1, en carácter presupuestado, a partir de la toma de posesión: 

Ne APELLIDOS Y NOMBRES Cl 
1 |TELECHEA VERA, Stefania 4.906.433-4 
2 ¡ SEÑORANA ALVEZ, Evelyn Joselin 4.467.314-2 
3 | DE LEON PIROTTQ, María Jacquelin 4.790.279-8 
4 | ALBUQUERQUE RANGEL, Marcia Natalie 4.580.058-6 

5__|SILVA ECHENIQUE, Silvia Lucrecia 5.160.709-5 
6 | GUTIERREZ AVERO, Angela Camila 4.157.717-1 

_RES 3009-24 EXP 2024-25-4-004945.pdf Folio n° 20



Expediente N°: 2024-25-4-004945 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Secretaría 

Docente de este Subsistema. 

3) Pase al Departamento de Administración Documental para notificar a los 

interesados y comunicar a la División Comunicaciones y Cultura para su 

publicación en el portal web institucional y al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (FONASA y GAFI). Cumplido, siga a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos No Docentes) 

y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y Control — 

Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción - Sección 

Concursos) para su registro. Hecho, archivese. 

= 

A s ) ) 
Vd Mac=> 

Dra. Laura OIA/MEI;DI ZAKARIAN 

Directora Interina 

_RES 3009-24 EXP 2024-25-4-004945.pdf Folio n 21


